拝啓拝啓拝啓拝啓　　　　時下益時下益時下益時下益々々々々ごごごご清栄清栄清栄清栄のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

平素平素平素平素はははは格別格別格別格別のおのおのおのお引引引引きききき立立立立てをてをてをてを賜賜賜賜りりりり厚厚厚厚くくくく御礼申御礼申御礼申御礼申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　さてさてさてさて、、、、このこのこのこの度度度度、、、、試薬供給元試薬供給元試薬供給元試薬供給元であるであるであるであるスウェーデン ダイアグノスティックススウェーデン ダイアグノスティックススウェーデン ダイアグノスティックススウェーデン ダイアグノスティックス社社社社よりよりよりより、、、、ハムスターハムスターハムスターハムスター

上皮上皮上皮上皮のののの試薬性能試薬性能試薬性能試薬性能についてについてについてについて注意注意注意注意をををを要要要要するするするする旨旨旨旨のののの連絡連絡連絡連絡がありましたがありましたがありましたがありました。。。。

　　　　これにこれにこれにこれに伴伴伴伴うううう、、、、改良品改良品改良品改良品のののの発売発売発売発売はははは来年夏頃来年夏頃来年夏頃来年夏頃をををを予定予定予定予定しておりますがしておりますがしておりますがしておりますが、、、、現行試薬現行試薬現行試薬現行試薬のののの傾向傾向傾向傾向についてごについてごについてごについてご承知承知承知承知

していただきたくおしていただきたくおしていただきたくおしていただきたくお知知知知らせいたしますらせいたしますらせいたしますらせいたします。。。。

　　　　何卒何卒何卒何卒ごごごご了承賜了承賜了承賜了承賜りますようりますようりますようりますよう宜宜宜宜しくおしくおしくおしくお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬敬敬敬　　　　具具具具

●●●●　　　　留意点留意点留意点留意点

　　　　　　　　現行試薬現行試薬現行試薬現行試薬はははは、、、、ジャンガリアンハムスタージャンガリアンハムスタージャンガリアンハムスタージャンガリアンハムスター（（（（小型小型小型小型））））にににに感作感作感作感作されたされたされたされた患者由来検体患者由来検体患者由来検体患者由来検体のののの一部一部一部一部ではではではでは陰性陰性陰性陰性をををを示示示示すこすこすこすこ

　　　　　　　　とがありますとがありますとがありますとがあります。。。。

●●●●　　　　詳細内容詳細内容詳細内容詳細内容

　　　　　　　　現行試薬現行試薬現行試薬現行試薬にににに使用使用使用使用しているしているしているしている原料原料原料原料はははは、、、、ヨーロピアンハムスターヨーロピアンハムスターヨーロピアンハムスターヨーロピアンハムスターおよびおよびおよびおよびゴールデンハムスターゴールデンハムスターゴールデンハムスターゴールデンハムスター由来由来由来由来のものでのものでのものでのもので

　　　　　　　　ありありありあり、、、、これらはこれらはこれらはこれらは近年近年近年近年ペットペットペットペットとしてとしてとしてとして一般家庭一般家庭一般家庭一般家庭でもでもでもでも飼育飼育飼育飼育されているされているされているされている小型小型小型小型ハムスターハムスターハムスターハムスター、、、、ジャンガリアンハムスジャンガリアンハムスジャンガリアンハムスジャンガリアンハムス

　　　　　　　　ターターターターとはとはとはとは異異異異なるなるなるなる種種種種ですですですです。。。。

　　　　　　　　最近最近最近最近までこれらまでこれらまでこれらまでこれら異異異異なるなるなるなるハムスターハムスターハムスターハムスター間間間間でででで抗原性抗原性抗原性抗原性がががが異異異異なるというなるというなるというなるという認識認識認識認識はありませんでしたがはありませんでしたがはありませんでしたがはありませんでしたが、、、、近年近年近年近年、、、、ジャンジャンジャンジャン

　　　　　　　　ガリアンハムスターガリアンハムスターガリアンハムスターガリアンハムスターははははゴールデンハムスターゴールデンハムスターゴールデンハムスターゴールデンハムスター等等等等とととと一部抗原性一部抗原性一部抗原性一部抗原性がががが異異異異なることがなることがなることがなることが報告報告報告報告されましたされましたされましたされました。。。。

　　　　　　　　試薬供給会社試薬供給会社試薬供給会社試薬供給会社でででで従来従来従来従来のののの種種種種ににににジャンガリアンハムスタージャンガリアンハムスタージャンガリアンハムスタージャンガリアンハムスター上皮上皮上皮上皮をををを加加加加えたえたえたえた改良品改良品改良品改良品でででで検討検討検討検討したしたしたした結果結果結果結果、、、、

　　　　　　　　現行試薬現行試薬現行試薬現行試薬ではではではでは陰性陰性陰性陰性とととと判定判定判定判定されたされたされたされた血清血清血清血清のののの一部一部一部一部がががが、、、、改良品改良品改良品改良品ではではではでは陽性陽性陽性陽性とととと判定判定判定判定されることがされることがされることがされることが確認確認確認確認されましたされましたされましたされました。。。。

　　　　　　　　従従従従いましていましていましていまして、、、、現行試薬現行試薬現行試薬現行試薬のののの結果判定結果判定結果判定結果判定のののの際際際際はははは、、、、ごごごご留意留意留意留意いただきますようおいただきますようおいただきますようおいただきますようお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　　　　　なおなおなおなお、、、、改良品改良品改良品改良品はははは現在現在現在現在、、、、承認申請中承認申請中承認申請中承認申請中でででで、、、、来年夏頃来年夏頃来年夏頃来年夏頃のののの発売発売発売発売をををを予定予定予定予定しておりますしておりますしておりますしております。。。。

記記記記

京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

KML  INFORMATIONKML  INFORMATIONKML  INFORMATIONKML  INFORMATION 2004-Nov2004-Nov2004-Nov2004-Nov

No 11No 11No 11No 11

≪≪≪≪特異特異特異特異IgEIgEIgEIgE抗体検査項目抗体検査項目抗体検査項目抗体検査項目　　　　eeee84848484ハムスターハムスターハムスターハムスター上皮上皮上皮上皮にににに関関関関するごするごするごするご案内案内案内案内≫≫≫≫